МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»

Приказ

от 14 февраля 2023 года №11\1- ОД

= О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году =

В соответствии с Порядком проведения BПP в 2023 году (приказ Рособрнадзора от 23.12.2023

№1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023году»), письмом

федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023г.№02-23 «О

проведении ВПР в 2023году», приказом Министерства образования Калининградской

области от 06.02.2023г.№146/1 « О проведении ВПР в Калининградской области в 2023

году», приказом управления образования от1.02.2023г.№25/2 «О проведении ВПР на

территории МО «Черняховский муниципальный округ Калининградской области» в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
п.1 Принять участие во всероссийских проверочных работах (далее—BПP)в

4-8, 11 классах по следующим предметам:

4 класс - «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

5класс - «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;

6 класс - «Русский язык», «Математика».

«История», «Биология», «География»,«Обществознание» - по двум предметам

на основе случайного выбора;

7 класс- «Русский язык»,«Математика»,«Иностранный язык».
«Биология»,«Физика»,«География»,«История», «Обществознание»-по двум

предметам на основе случайного выбора;

8класс -«Русский язык»,«Математика».

«История»,«Биология», «География»,«Обществознание»,«Физика»,«Химия»-по

двум предметам на основе случайного выбора;

11класс(в режиме апробации)-«Физика»,«Химия».

п.2. Провести BПP в 4-8 классах (в штатном режиме) с15.03.2023 по 20.05 2023
года —в любой день указанного периода согласно расписанию (приложение

№1):

п.3 Провести BПP в 5-8 классах (в компьютерной форме ) с 04.04.2023-

17.04.2023 — в любой день указанного периода согласно расписанию ОО

Провести BПP в компьютерной форме в 8 классе по учебному

предмету«Обществознание» (приложение №2)

п.4. Провести BПP в 11 классе (в режиме апробации) — с 1 марта 2023г. по 25
марта 2023г., в любой день указанного периода согласно расписанию ОО
(приложение №3):

п . 5 . Утвердить время начала ВПР – 2 урок.
п.6.При проведении ВПР использовать следующие инструкции:

 Инструкция для организатора ВПР в аудитории

 Инструкция для технического специалиста

 Инструкция для эксперта ВПР

п . 7 . Сидоренко И.Н., заместителя директора по УВР, назначить школьным
координатором, ответственным за организацию и проведение BПP.

п . 8 . Школьному координатору, заместителю директора по УВР Сидоренко И.Н.:

1) Обеспечить организацию проведения BПP в школе и своевременную
выгрузку форм сбора данных в личных кабинетах в Федеральную
информационную систему оценки качества образования (далее — система ФИС
ОКО)

2) провести информационно-разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) о сроках и условиях проведения BПP;

3) ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных
представителей) с графиком проведения BПP в школе;

4) организовать экспертную группу учителей-предметников по проверке
работ обучающихся (приложение №4);

5) обеспечить работу организаторов во время проведения ВПР
(приложение №5);;

6) организовать присутствие общественных наблюдателей;

7) выставить  отметки обучающимся по результатам BПP;

8) обеспечить объективность проведения ВПР, в том числе с
возможностью организации независимого наблюдения на всех этапах
проведения BПP в целях получения объективных результатов,

9) организацию видеонаблюдения в режиме офлайн в аудиториях
проведения BПP, а также в месте проверки работ экспертами;

10) организацию коллегиальной проверки работ с возможностью
привлечения сторонних экспертов, обладающих необходимой квалификацией;

11) провести комплексный анализ и анализ объективности проведения ВГІР
в 2023 году для принятия управленческих решений, используя алгоритм
проведения анализа необъективности результатов ВПР, определенный в
Порядке проведения ВПР на территории Калининградской области в 2023 году
п . 9 . Предоставить в управление образования анализ полученных результатов
ВПР до 25.05.2023г.

п 1 0 . Ответственность за исполнение приказа возложить на Сидоренко И.Н.,
заместителя директора по УВР

п . 1 1 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.И.Анучина

С приказом ознакомлена И.Н.Сидоренко

Приложение №1

к приказу от 14.02.2023г.

№ 11/1 - ОД

Расписание проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году (весна)

в 4-8 классах МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»

класс предмет дата

4 класс математика 15.03.2023

Русский язык 4.04.23/ 5.04.2023

Окружающий мир 11.04.2023

5 класс Математика 15.03.2023

Русский язык 4.04.2023

История 21.04.2023

биология 11.04.2023

6 класс Математика 15.03.2023

Русский язык 4.04.2023

1 предмет (история, биология, география, общество на основе
выбора случайного Рособнадзора)

11.04.2023

2 предмет (история, биология, география, общество на основе

выбора случайного Рособнадзора)

21.04.2023

7 класс Математика 15.03.2023

Русский язык 4.04.2023

Иностранный/ английский/ немецкий 27.04.2023

1 предмет (история, биология, география, физика
обществознание, на основе случайного выбора Рособнадзора )

11.04.2023

2 предмет (история, биология, география, физика
обществознание, на основе случайного выбора Рособнадзора)

21.04.2023

8 класс Математика 15.03.2023

Русский язык 4.04.2023

1 предмет (история, биология, география, физика, химия на
основе случайного выбора Рособнадзора )

11.04.2023

2 предмет (история, биология, география, физика, химия на
основе случайного выбора Рособнадзора)

21.04.2023

Приложение №2

к приказу от 14.02.2023г.

Расписание проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году (весна)

в 5-8 классах МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»
( компьютерная форма)

Класс Предмет Дата

8 Обществознание
( компьютерная форма)

14.04.2023

Приложение №3

к приказу от 14.02.2023г.

№ 11/1 - ОД

Расписание проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году (весна)

в 11 классе МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»

класс предмет дата

11 класс физика 3.03.2023

химия 17.03.2023

Состав

Приложение №4

к приказу от 14.02.2023г.

№ 11/1 - ОД

экспертной группы учителей-предметников

по проверке работ обучающихся

класс предмет дата ФИО участников экспертной группы

4 класс математика 15.03.2023 Балюра М.И., Ковальчук Т.Ф.,

Музаферова А.Ф. Русский язык 4.04.23/ 5.04.2023

Окружающий мир 11.04.2023

5 класс Математика 15.03.2023 Осипова Т.Н., Антоненко Р.Н.

Русский язык 4.04.2023 Ковальчук Т.Ф., Ефименко И.А.

История 21.04.2023 Сокол Л.Г., Елисеева А.И.

биология 11.04.2023 Балюра М.И., Анохина И.М.

6 класс Математика 15.03.2023 Осипова Т.Н., Антоненко Р.Н.

Русский язык 4.04.2023 Васильева С.Ф., Ковальчук Т.Ф.

1 предмет (история, биология,
география, общество на основе

выбора Рособнадзора)

11.04.2023 Состав определится после
случайного выбора по отдельному
приказу

2 предмет (история, биология,
география, общество на основе
выбора Рособнадзора)

21.04.2023 Состав определится после

случайного выбора по отдельному

   приказу

7 класс Математика 15.03.2023 Осипова Т.Н., Вердаева Я.В.

Русский язык 4.04.2023 Васильева С.Ф., Ефименко И.А.

1 предмет (история,

биология, география,

обществознание, физика на

основе выбора Рособнадзора )

11.04.2023 Состав определится после

случайного выбора по отдельному

приказу

2 предмет (история,

биология, география,

обществознание, физика на

основе выбора Рособнадзора)

21.04.2023 Состав определится после

случайного выбора по отдельному

приказу

Иностранный/ английский/
немецкий

27.04.2023 Кузнецова Е.О., Богомолова Е.А.,
Ясюк А.А.

8 класс Математика 15.03.2023 Осипова Т.Н., Вердаева Я.В.

Русский язык 4.04.2023 Васильева С.Ф., Ефименко И.А.

1 предмет  (история,

биология, география, физика,

химия на основе выбора

Рособнадзора )

11.04.2023 Состав определится после

случайного выбора по отдельному

приказу

2 предмет (история,

биология, география, физика,

химия на основе выбора

Рособнадзора)

21.04.2023 Состав определится после

случайного выбора по отдельному

приказу

Обществознание
( компьютерная форма)

14.04.2023

11 класс физика 3.03.2023 Вердаева Я.В., Башлык Р.А.

химия 17.03.2023 Анохина И.М., Вердаева Я.В.

Список

Приложение №5

к приказу от 14.02.2023г.

№ 11/1 - ОД

организаторов во время проведения ВПР

в МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»

класс предмет дата Организаторы/
аудитория

4 класс математика 15.03.23 Антоненко Р.Н.
Штермер Т.В. Ауд.2

Русский язык 4.04.23/ 5.04.23 Антоненко Р.Н.
Штермер Т.В. Ауд. 2

Окружающий мир 11.04.23 Антоненко Р.Н.
Штермер Т.В. Ауд.2

5 класс Математика 15.03.23 Васильева С.Ф.
Рожкова Т.В. Ауд. 202

Русский язык 4.04.23 Вердаева Я.В.
Краснощекова Е.О. Ауд.14

История 21.04.23 Сокол Л.Г.
Ничипорчук Л.И. Ауд.207

биология 11.04.23 Вердаева Я.В.
Вензлицкая Е.А. Ауд.14

6 класс Математика 15.03.23 Краснощекова Е.О.
Балюра М.И. Ауд.17

 Русский язык 4.04.23 Богомолова Е.А.
Кузнецова Е.О. Ауд.207

1 предмет (история, биология,
география, общество на основе

выбора Рособнадзора)

11.04.23 Кузнецова Е.О.

Богомолова Е.А. Ауд.207

2 предмет (история, биология,

география, общество на основе
выбора Рособнадзора)

21.04.23 Ефименко И.А.
Сидоренко И.Н. Ауд.15

7 класс Математика 15.03.23 Башлык Р.А.
Ничипорчук Л.И. Ауд.206

Русский язык 4.04.23 Ясюк А.А.
Сидоренко И.Н. Ауд.12

1 предмет (история, биология,

география, обществознание,

физика на основе выбора

Рособнадзора )

11.04.23 Ясюк А.А.

Сидоренко И.Н. Ауд.12

2 предмет (история, биология,

география, обществознание,

физика на основе выбора

Рособнадзора)

21.04.23 Вензлицкая Е.А.

Рожкова Т.В.ауд.14

Иностранный/ английский/

немецкий

27.04.23 Вензлицкая Е.И.

Орлова А.Ф.(2 урок)

Балюра М.И.(3 урок)

Вердаева Я.В.(4-6 уроки)
Ауд.16

8 класс Математика 15.03.23 Вензлицкая Е.И.

Ясюк А.А. ауд.14

Русский язык 4.04.23 Вензлицкая Е.И.
Павлова К.А. ауд.15

1 предмет (история, биология,

география, физика, химия на

основе выбора Рособнадзора )

11.04.23 Ефименко И.А. Балюра М.И.

Ауд.15

2 предмет (история, биология,

география, физика, химия на

основе выбора Рособнадзора)

21.04.23 Вердаева Я.В.

Сидоренко И.Н. ауд.1

Обществознание
( компьютерная форма)

14.04.23 Вердаева Я.В.
Сидоренко И.Н. ауд.201

11 класс физика 3.03.23 2 урок-Константинов О.Б.

Сокол Л.Г.

3 урок- Анохина И.М.,
Ефименко И.А. Ауд. 206

химия 17.03.23 2 урок - Константинов О.Б.

Сокол Л.Г.

3 урок- Ефименко И.А.
Вердаева Я.В. ауд.206

	МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»
	= О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году =
	Расписание проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году (весна) в 4-8 классах МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»
	Расписание проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году (весна) в 5-8 классах МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»
	Расписание проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году (весна) в 11 классе МАОУ «СОШ №1 г. Черняховска им. В.У.Пана»
	экспертной группы учителей-предметников по проверке работ обучающихся
	организаторов во время проведения ВПР